Destaca-se que a parte apenas procedeu com o registro na Delegacia de Polícia na data 12/04/2018. 

A PARTE AUTORA APESAR DE RECONHECER QUE RECEBEU VERBA INDENITÁRIA EM SEDE 

ADMINISTRATIVA, TENTA LEVAR ESSE JUÍZO A ERRO, VEZ QUE AO CONTRÁRIO DO ALEGADO O 

PAGAMENTO EFETUADO FOI NO IMPORTE DE R$ 843,75 (OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E 

SETENTA E CINCO CENTAVOS), SENDO ESTE VALOR CORRESPONDENTE AO PERCENTUAL DA 

INVALIDEZ PARCIAL E PERMANENTE APRESENTADA. 

Repita-se que o pagamento administrativo realizado foi de acordo com percentual indenizável para as supostas 

lesões suportadas pela parte autora, segundo a graduação da repercussão sobre a importância máxima

[...]

DO PAGAMENTO REALIZADO NA ESFERA ADMINISTRATIVA  

É INCONTROVERSO NA PRESENTE DEMANDA QUE A PARTE AUTORA RECEBEU EFETIVAMENTE NA ESFERA 

ADMINISTRATIVA O PAGAMENTO DA INDENIZAÇÃO ORIUNDA DO SEGURO OBRIGATÓRIO DPVAT, REFERENTE 

AO SINISTRO EM TELA NA MONTA DE R$ 843,75 (OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO 

CENTAVOS), APÓS A REGULAÇÃO DO SINISTRO. 

Ocorre, que durante o processo administrativo a parte foi submetida a perícia e de acordo com avaliação 

médica realizada por dois médicos especializados, sendo um na figura de revisor.